
DOHODA O SPOLUPRÁCI A POSKYTNUTÍ SLUŽEB 
 
 
Ústav jaderné fyziky AV ČR, v. v. i., Husinec - Řež 130, 250 68 Řež u Prahy, IČ 61389005, DIČ 
CZ61389005, zastoupen RNDr. Petrem Lukášem, CSc., ředitelem ústavu (dále jen „Zadavatel“) 
 

a 
 
České vysoké učení technické v Praze, Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6 - 
Dejvice, veřejná vysoká škola dle zákona č. 111/98 Sb. do obchodního rejstříku nezapsána, 
IČ 68407700, DIČ CZ68407700, Fakulta strojní ČVUT v Praze, Technická 4, 166 07 Praha 6 - 
Dejvice, zastoupena prof. Ing. Michaelem Valáškem, DrSc., děkanem fakulty (dále jen 
„Poskytovatel") 
 

uzavřely dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
níže uvedeného dne, měsíce, roku 

 
tuto dohodu o spolupráci a poskytnutí služeb při zajištění mezinárodní konference 

ENVIRA 2019 
 

 
Termín konání konference: 08. 09. – 13. 09. 2019 (neděle – pátek) 
Místo konání konference: Hotel Don Giovanni, Praha 3 - Žižkov 
Pořadatel: Ústav jaderné fyziky AV ČR, v. v. i. 
 
 
 

Čl. 1 
Předmět dohody 

 
1.1  Smluvní strany se zavazují touto dohodou k vytvoření a zajištění podmínek spojených 

s realizací výše uvedené mezinárodní konference podle této dohody. 
1.1.1 Poskytovatel zajistí pro Zadavatele služby specifikované v článku 2.2, 
1.1.2 Zadavatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli součinnost uvedenou v článku 2.1. 
 
 

Čl. 2 
Povinnosti smluvních stran 

 
2.1  Zadavatel se zavazuje zajistit: 
2.1.1 specifikace podmínek nutných pro konání konference, jejich předání Poskytovateli 

v dohodnuté lhůtě a stanovení výše konferenčního poplatku pro účastníky akce, 
2.1.2 zajistit Poskytovateli veškerou možnou součinnost pro realizaci těchto podmínek po dobu 

celé přípravy konference, 
2.1.3 včasné předávání všech dostupných podkladů pro registraci, ubytování a dopravu účastníků 

konference pověřeným pracovníkům Poskytovatele zodpovědným za organizaci 
konference, 

2.1.4 jednání s případnými vystavovateli a sponzory konference a předat poskytovali potřebné 
informace k dalšímu zpracování, 

2.1.5 vědeckou část konference a organizační části konference úzce související s vědeckým 
programem, vč. komunikace týkající se vědeckého programu s autory článků. 

2.1.6 zřízení domény, vytvoření a správu internetové stránky konference (www.envira2019.cz), 
2.1.7 zřízení e-mailové adresy konference (nejméně info@envira2019.cz), 
2.1.8 zajištění a kompletaci všech materiálů určených účastníkům, 
2.1.9 hlavní vedení účetnictví a poskytnutí všech informací Poskytovateli potřebných pro plnění 

úkolů uvedených v čl. 2.2.3 a 2.2.10 



 
 

2.2 Poskytovatel se zavazuje zajistit: 
2.2.1 vyřizování korespondence s účastníky, rozesílání materiálů týkajících se konference (např. 

rozesílání faktur, organizační pokyny, upřesnění), 
2.2.2 registraci přihlášených účastníků a evidenci případných vystavovatelů a sponzorů, 
2.2.3 potvrzení plateb účastníkům, popř. vystavovatelům a sponzorům konference 
2.2.4 tisk materiálů týkajících se konference (oznámení o konání konference, sborník abstrakt vč. 

programu, pozvánky, certifikáty o účasti, jmenovky, diplomy), 
2.2.5 komunikaci s konferenčním hotelem Don Giovanni, týkající se zajištění akce (prostory, 

technika a stravování – kávové přestávky, obědy, welcome Reception, ubytování) dle 
Smlouvy o konferenčních službách a ubytování, která byla podepsána Zadavatelem 

2.2.6 doprovodné programy konference – společenskou večeři, výlet, prohlídku Prahy, 
2.2.7 registraci účastníků konference a informační služby v místě konání konference, 
2.2.8 sestavení předběžného rozpočtu konference, 
2.2.9 sledování předběžného rozpočtu konference, jeho průběžné upřesňování a upozorňování 

na odchylování skutečnosti (výdaje i příjmy) od předběžného rozpočtu, 
2.2.10 závěrečné vyúčtování konference do jednoho kalendářního měsíce od přijetí posledního 

účetního dokladu, nejpozději do 60 kalendářních dnů od skončení konference. 
2.2.11 zpracování osobních údajů bude v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) 2016/679, podrobněji dle https://www.cvut.cz/ochrana-osobnich-udaju-gdpr . 
 

2.3 Povinnosti obou smluvních stran 
2.3.1 Smluvní strany se zavazují průběžně provádět ověřování povinností smluvních stran 

vyplývajících pro ně z této dohody. Při zjištění vad nebo nedostatků se strany zavazují je 
odstranit ihned a neprodleně a sepsat o zjištěných závadách protokol. 

 
 

Čl. 3 
Finanční podmínky 

 
3.1 Nedílnou součástí této dohody je předběžný rozpočet konference, odsouhlasený 

Zadavatelem konference (příloha č. 1 – varianta pro 150 os. a 220 os.). 
3.2 Veškeré konferenční platby přijaté a vydané budou uloženy na účtu Zadavatele č. 

 a evidovány pod variabilním symbolem č. 110405. 
3.3 Financování konference bude zajištěno z vybraných konferenčních poplatků od účastníků 

konference, popř. vystavovatelů a sponzorů. 
3.4 Poskytovateli náleží za činnosti uvedené v článku 2.2 této dohody odměna 180 000,- Kč plus 

40% z případného bilančního zisku ve stavu známém v den vyúčtování akce dle čl. 2.2.10. 
3.5 Sjednanou odměnu je Poskytovatel oprávněn vyúčtovat daňovým dokladem ke dni 

vyúčtování akce. Faktura vystavená Poskytovatelem bude obsahovat všechny náležitosti 
daňového dokladu dle zák. č. § 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty v platném znění a 
náležitosti dle ostatních právních předpisů. 

 
 

Čl. 4 
Podmínky zrušení dohody 

 
4.1 Smluvní strany se mohou dohodnout o zrušení této dohody a stanovit podmínky pro takové 

zrušení. 
4.2 Každá ze smluvních stran může odstoupit od této smlouvy v případě podstatného porušení 

podmínek této dohody druhou stranou, zejména povinností uvedených v čl. 2. a 3. 
  

https://www.cvut.cz/ochrana-osobnich-udaju-gdpr


Čl. 5 
Ostatní ujednání 

 
5. 1 Odpovědnými osobami za realizaci této dohody jsou: 

za Zadavatele  - Jana Svobodová – vedoucí THS  
  - Ing. Ivo Světlík, Ph.D. 
  
za Poskytovatele - Ing. Jiří Zápotocký – tajemník 

  - Terézia Němcová – odborná referentka 
 
 

Čl. 6 
Závěrečná ustanovení 

 
6.1 Smluvní strany se zavazují, že případné spory vyplývající z této dohody budou řešeny 

vzájemnou dohodou smluvních stran. V případě vzniku škody je každá smluvní strana 
oprávněna předložit spor k rozhodnutí příslušnému soudu. 

6.2 Tato dohoda se řídí právem České republiky. 
6.3 Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá smluvní 

strana obdrží po jednom vyhotovení. 
6.4 Veškeré změny a doplňky této dohody je možno činit pouze písemnou formou se souhlasem 

obou stran. 
6.5 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 

340/2015 Sb., o registru smluv, které zajistí Zadavatel; pro účely jejího uveřejnění 
nepovažují smluvní strany nic z obsahu této smlouvy ani z metadat k ní se vážících za 
vyloučené z uveřejnění. 

6.6 Smluvní strany jsou oprávněny tuto dohodu písemně vypovědět bez výpovědní lhůty pouze 
v případě, že dojde k závažnému porušení některého ustanovení čl. 2. této dohody druhou 
smluvní stranou. 

6.7 Dohoda se uzavírá na dobu určitou, stanovenou dle odst. 2.2.10. 
6.8 Dohoda nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 
 
 
 
 
 
 
 
    V Řeži dne  …………………….   V Praze dne ………………………… 
 
 
 
 
 
……………………………………… …………………………………… 
 RNDr. Petr Lukáš, CSc. prof. Ing. Michael Valášek, DrSc. 
 ředitel ÚJF AV ČR, v.v.i. děkan FS ČVUT v Praze 




